
2023年6月吉日 
お取引先各位 

大林ファシリティーズ株式会社 

請求書法令対応に関するお願い 

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚
く御礼申し上げます。 
　この度、「インボイス制度」の施行、「電子帳簿保存法」の改定に伴い、弊社では請求
書の受領を「BtoBプラットフォーム請求書」にて実施することといたしました。 
つきましては、今後弊社への請求は「BtoBプラットフォーム請求書」を利用した電子請

求書にて発行いただきますようご協力をお願い申し上げます。 
　まずは、電子請求書を発行いただくご準備として、「取引先届書」に貴社情報やメール
アドレス等必要事項をご記入の上、弊社までご提出ください。ご提出後、メールにて招待
のご案内をお送りしますので、案内が届きましたらID登録のお手続きをお願い申し上げま
す。 
なお、貴社の「適格事業者登録番号」につきましては、「BtoBプラットフォーム請求書」

にご登録いただきますようお願い申し上げます。 
敬具 

■弊社でインボイスとして取り扱う帳票 
　・請求書（請求書の合計単位で消費税計算を行ってください。） 
　※請求書の入力内容は、弊社ホームページにあるマニュアルをご参照ください。 

■システム運営会社 
　株式会社インフォマート（BtoBプラットフォーム 請求書） 
システム詳細は以下URL、またはQRコードより確認可能です。https://

infomartkeiristation.commmune.com/view/
box?boxId=UZVFA5eh6&categoryIndex=99 

 

■本件に関するお問合せ先 
大林ファシリティーズ株式会社　経理課　　　大阪支店：06-4964-1652



招待のご案内メール（サンプル） 

 

※操作方法はご案内メールからご参照ください。 
また、所定の操作方法でログインのお手続きをお願いいたします。 

※既にBtoBプラットフォーム請求書IDをお持ちの企業様は、従来ご利用いただいている 
ID・パスワードでお手続きが可能です（メールに記載のURLにアクセスをお願いいたします）。 

※操作方法はBtoBプラットフォーム請求書にログイン後、「ご利用ガイド」からご確認いただけます。 


